
          D.D.S. N°  6414  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 17 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  R.D. n. 2440/1923;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i.;  
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art.26, della L.R. Del 15.05.2013;
VISTA la L.R. 190/2014;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015; 
VISTA la L.R. 08 maggio 2018 n. 8;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il  triennio

2020-2022;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  172  del  14.05.2020  –  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di

Accompagnamento, Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022; 
VISTO il D.D.G. n. 6682 del 14/10/2019 di conferimento di incarico come dirigente del Servizio

17 Autoparco Regionale, all'Arch. Salemi Giovanni con decorrenza dal 01 agosto 2019; 
VISTO che nel portale Consip non vi  è alcuna possibilità di  noleggio a medio/lungo termine

senza conducente di autovetture blindate;
CONSIDERATOche  questo  Servizio  non  ha  ulteriore  disponibilità  di  autovetture  blindate  rispetto  a

quelle in dotazione già assegnate al Governo Regionale;
VISTO che le due vetture blindate in  Assegnazione al Presidente della Regione Siciliana non

sono nelle condizioni di garantire la sicurezza del On. Presidente, questo servizio per le
vie brevi ha richiesto alla Società European Cars & More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)
alla Via del Mare n° 141, P. IVA 01985340692,  un preventivo di numero una autovettura
blindata  “tipo blindatura VR4”,  specificando  che  da un indagine  effettuata  dai  nostri
uffici  la  percorrenza  chilometrica  mensile  presunta   è  di  Km  4.200   per  un  totale
chilometrico di 50.400 km/anno ; 

VISTA la nota prot. n. 134/20/MLP/ds del  12/11/2020  introitata a nostro protocollo n. 105042
del  13/11/2020  con  la  quale  la  Società  succitata  invia  l’offerta  di  noleggio  senza
conducente di  una BMW 530 Xdrive 183 kw – blindata VR4 con tre opzioni  di  durata
noleggio: 36 mesi  canone mensile € 6.000,00 – 24 mesi canone mensile € 6.200,00 e 12
mesi canone mensile € 8.400,00 più IVA;

VISTA la  nota  protocollo  n.  105058  del  13/11/2020  con  la   quale  si  comunica  che  l’offerta
accettata da parte di questa Amministrazione è di mesi 24 (ventiquattro) al costo mensile



di  €  6.200,00  +  IVA,  rappresentando  di  voler  aggiungere  un  opzione  di  rinnovo  alla
scadenza di ulteriori 12 (dodici) mesi con canone mensile di € 6.000,00;

VISTA l’email del 18/11/2020 introitata a nostro protocollo n. 106466 di pari data, con la quale
la  Società European Cars & More S.r.l,  con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare n°
141, P. IVA 01985340692, trasmette il contratto con contestuale allegato per il noleggio
di  un’autovettura   BMW 530  Xdrive  183  kw –  blindata  VR4,  per  mesi  24  il  cui  costo
mensile  è  di  €  6.200,00  per  24  mesi  pari  a  €  148.800,00  (euro  centoquarantotto
milaottocento/00) più  € 32.736,00 di  IVA in misura di  legge,  per  un totale  pari  a  €
181.536,00  (euro  centottantunomilacinquecentotrentasei/00) , con  opzione  di
rinnovo alla scadenza di ulteriori 12 mesi al costo mensile di 6.000,00 + iva da restituire
alla stessa firmato per accettazione;

VISTO la  nota  prot.  n.  106709  del  18/11/2020  con  la  quale  questo  Servizio  17  trasmette
debitamente firmato il contratto di noleggio senza conducente per una vettura   BMW
530 Xdrive 183 kw – blindata VR4 per la durata di 2 (due) anni, ed eventuale proroga alle
condizioni del succitato contratto; 

VISTO la nota prot. 121226 del 23/12/2020, con la quale si comunica alla succitata ditta  che il
pagamento delle fatture e subbordinato alla regolarità contributiva,  la tracciabilità dei
flussi  finanziori  ai  sensi  dell’art.  3 della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i,  il   Codice Univoco
Ufficio e il CIG: 85745094AB;

VISTI i  documenti  dai  quali  risulta la regolarità contributiva della  Società  European Cars &
More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare n° 141, P. IVA 01985340692;

RITENUTO di  procedere  all'impegno  poliennale  della  spesa  di  €  181.536,00  (euro
centottantunomilacinquecentotrentasei/00),  compreso  IVA  in  misura  di  legge   sul
Capitolo  108515 “  Spese  per  il  noleggio  o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi
dell’Amministrazione  Regionale”  del  Bilancio  della  Regione,  rubrica  Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, a favore  della  Società European Cars
& More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare n° 141, P. IVA 01985340692 per
il noleggio di una vettura BMW 530 Xdrive 183 kw – blindata VR4 per la durata di anni 2
(due);

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento
dell’attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  dele
ragionerie centrali”;

VISTA la  Circolare  n.  13  del  28/09/2020  “Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativi  –
contabili“(ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana;

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del
28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili“ ed, in particolare
con la categoria “Noleggio di attrezzature, macchinari vari e/o autovetture;                

DECRETA

Art.  1  E' Approvato  contestualmente  il  contratto  e  l’allegato  A  per  il  servizio  di  noleggio  senza
conducente per 2 (due) anni, trasmesso mezzo email in data 18/11/2020 dalla Società European Cars &
More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare n° 141, P. IVA 01985340692  introitato al nostro
protocollo n. 106466 pari data, il cui costo mensile è di € 6.200,00 per 24 mesi pari a € 148.800,00 (euro
centoquarantottomilaottocento/00) più € 32.736,00 di IVA in misura di legge, per un totale pari a €
181.536,00 (euro centottantunomilacinquecentotrentasei/00)



Art. 2 Per le motivazioni in premessa indicate è assunto formale  impegno della somma di € 181.536,00
(euro centottantunomilacinquecentotrentasei/00) compreso I.V.A, a gravare sul Cap. 108515 “Spese
per il noleggio o il leasing di autoveicoli per i servizi dell’Amministrazione Regionale” del Bilancio della
Regione, rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,   a favore della  Società
European Cars & More S.r.l, con sede in Lanciano (CH)  alla Via del Mare n° 141, P. IVA 01985340692, cosi
ripartite:

esercizio  finanziario 2020 € 0,00
esercizio finanziario 2021 € 64.294,00 (euro sessantaquattromiladuecentonovantaquattro/00)
esercizio finanziario 2022 € 90.768,00 (euro novantamilasettecentosessantotto/00)
esercizio finanziario 2023 € 26.474,00 (euro ventiseimilaquattrocentosettantaquattro/00)

Art.  3 -  La spesa  prevista per  il  presente provvedimento,  con scadenza  entro il  corrente esercizio,  è
codificata con il codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano dei conti integrato.

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n.
415 del 15 settembre 2020.

Palermo 23/12/2020

                                   Il Dirigente del Servizio
                                   G. Salemi    

 


	Regione Siciliana
	DECRETA

		2020-12-23T13:04:03+0100
	GIOVANNI SALEMI




